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※対象地区の指定日以外でも相談は受け付けますが、混雑を
避けるため、できるだけ指定日にお越しください。

※2月28日㈫からは中野会場のみになります。

◆申告相談日程

＜受付時間＞　午前８時30分～午後４時（申告相談の開始は午前９時から）

市・県民税
           の申告は市役所へ

市・県民税…税務課課税係　　☎（22）２１１１（内線２２５）
所得税など…信濃中野税務署　☎（22）３１５１

問
問

＜相談会場＞　中野会場：市民会館１階 45号・46号会議室（控室：44号会議室）　
　　　　　　　豊田会場：支所２階　大会議室（控室：第２会議室）

3月15日㈬
まで

申告期限

　市・県民税は、個人の申告に基づき、平成 28 年中の所得に対して、平成 29 年度に
課税される税金です。
　下記の日程により申告相談を行いますので、お越しください。
※所得税の確定申告書を税務署に提出された方は市・県民税の申告は必要ありません。
※市・県民税申告書の書き方説明会を開催します（本説明会では、個別の申告相談や
　確定申告に関する説明は行いません）。
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＜市・県民税申告書の書き方説明会＞　会場：市民会館２階 4１号会議室
　　　　　　　　　　　　　　　　　　日時：２月13日㈪　午後２時～
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申告は必要？　フローチャートで確認しましょう‼

ス
タ
ー
ト

○平成 28 年度に市・県民税の申告をした方などに「市民税・県民税申告書」を送付しました。
　（申告書が届いた方全てに申告義務があるとは限りません）
○「市民税・県民税申告書」は、市役所税務課、豊田支所の窓口でも配布しています。
○下記の表は簡易に申告の有無を判断するフローチャートです。不明な点はお問い合わせください。

平
成
29
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月
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日
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に
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い
た
。

はい

いいえ

申告区分

① 市・県民税の申告・確定申告の必要はありません
※平成29年度の市・県民税は給与支払報告書、公的年金支払報告書に基づいて計算されます

② 市・県民税の申告をする必要があります（確定申告が必要な場合もあります）

③ 確定申告をする必要があります

中
野
市
へ
の
申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。
１
月
１
日
に
住
ん

で
い
た
市
町
村
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

平
成
28
年
１
月
～
12
月
に
ど
ん
な
収
入
が
あ
り
ま
し
た
か
？

主に年金収入
（遺族年金・障害年
金は含まない）

年金収入のみで、その額が 148 万円（65 歳未満は
98 万円）以下である ①

年金収入のみで、その額が 148 万円（65 歳未満は
98 万円）を超える ②

年金収入の額が 400 万円以下で、それ以外の所得
が 20 万円以下である ②

年金収入の額が 400 万円を超える

年金収入以外の所得が 20 万円を超える

主に給与収入

１カ所からの収入のみで、年末調整時の内容に変
更がない ①

③

給与収入以外の所得が 20 万円以下である ②

次のいずれかに当てはまる場合
・年末調整が済んでいない
・年末調整の内容に変更がある
・医療費控除がある
・新規に住宅借入金等特別控除を受ける
・２カ所以上から給与の支払を受けた
・給与収入が２千万円を超える
・給与収入以外の所得が 20万円を超える

③

③

所得金額（収入－経費）より控除額が多い ②
所得金額（収入－経費）より控除額が少ない ③

農業、営業、不動産、
雑、一時所得など
がある人

中野市在住の親族の扶養になっている ①
誰の扶養にもなっていない、または、中野市外
在住の親族の扶養になっている ②

非課税収入のみ（遺
族年金、障害年金、
失業給付金など）

中野市在住の親族の扶養になっている ①
誰の扶養にもなっていない、または、中野市外
在住の親族の扶養になっている ②

収入なし


